2019 年 7 月 12 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 シ ョ ー ケ ー ス

代 表 者 名 代表取締役社長 永田   豊志

（コード番号：3909 東証一部）

問 合 せ 先 経営企画部部長 鈴 木  浩 介

（ TEL. 03-6866-8555）

事業譲渡契約の締結及び事業譲渡益（特別利益）の計上に関するお知らせ

当社は、本日付で当社が運営するスマートフォンWEBアプリケーション「Go!Store」事業の譲渡契約を締

結したことにより、事業譲渡益が発生する見込みとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．事業譲渡の理由

当社は、当期より「第二創業」というコンセプトで経営改革に取り組んでおり、事業の選択と集中を行

っております。その中で、より高収益な事業や新事業に集中投資するため、本事業を譲渡するものであり

ます。

２．事業譲渡の概要

（１）本事業の内容

  「Go!Store」に関して当社が保有する全ての事業

（注）「Go!Store」はリアル店舗の販促、来店促進を支援するスマートフォンアプリケーション

の構築・運用 ASP サービス

（２）本事業の直前事業年度における経営成績

売上高 8,758 千円

(注）本事業は報告セグメントである「その他」の一部であり、運営リソースを他の事業と共有し

ております。そのため、本事業にかかる営業利益及び経常利益は算出困難であり、記載を省略し

ております。

（３）譲渡価額及び決済方法

   譲渡価額 18,518 千円

   決済方法 銀行振込

３．相手先の概要

（１）名称 株式会社コンコース

（２）所在地 東京都渋谷区広尾3-12-40

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役  木村 紀章

（４）事業内容 インターネットサービス事業

（５）資本金 6,000万円

（６）設立年月日 2007年12月５日

（７）純資産 －

（８）総資産 －

（９）大株主及び持株比率
木村 紀章       47.6％

インシグニア株式会社   47.6％

（10）上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

関連当事者へ

の該当状況
該当事項はありません

４．日程

（１）取締役会決議日 2019 年 7 月 12 日

（２）契約締結日 2019 年 7 月 16 日

（３）事業譲渡日 2019 年 7 月 16 日

（４）決済日 2019 年 7 月 31 日

５．会計処理の概要

2019年12月期第3四半期において事業譲渡益18,518千円を特別利益として計上する見込みであります。

６．今後の見通し

当社はレンジ形式で業績予想を開示しており、本件の 2019 年 12 月期連結業績予想に与える影響により

そのレンジの範囲を超えることはありません。

                                              以上